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Verksamhetsberättelse 2014 

Timmersdala Scoutkår 
 
Timmersdala scoutkår tillhörande Nykterhetsrörelsens Scoutförbund 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
STYRELSE  
Ordförande  Gunnel Johansson, Skövde 
Sekreterare  Anna-Lena Holm, Lerdala  
Kassör  Ingvar Johansson, Skövde 
Ledamot  Nils Patriksson, Timmersdala 
Ledamot  Christoffer Wallgren, Lerdala 
Ledamot  Markus Almerud, Timmersdala 
Ledamot  Adam Lindkvist, Lerdala 
 
REVISORER  
Ordinarie  Åsa Karlsson, Timmersdala 
Ordinarie  Laila Edberg, Skultorp 
Suppleant  Andrea Manleitner, Skövde 
 
 
REPRESENTATION 
 
Distriktsråd, Stora Levene, 12 januari 
Ingvar Johansson, Anna-Lena Holm, Gunnel Johansson 
 
Inspirationsträff med scoutkårer i Skövde kommun, 19 januari 
Ingvar Johansson, Anna-Lena Holm, Gunnel Johansson, William Kjernald 
 
Distriktsårsmöte, Mölnlycke, 17 mars 
Ingvar Johansson, Anna-Lena Holm,Gunnel Johansson 
 
Förbundsråd, Lund, 27-28 september 
Ingvar Johansson 
 
Demokratijamboreen, Kristianstad, 21-23 november 
Ingvar Johansson 
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SAMMANTRÄDEN 
 

Årsmöte 5 mars 
Årsmötet hölls i Timmersdala Motions Klubbstuga med 32 närvarande medlemmar. 
Mötesordförande var Ingvar Johansson.  
 
Sammanträden 
Kårstyrelsen har haft 3 sammanträden plus överläggningar och beslut via e-post. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kårstämma 7 maj vid Silverfallet 
20 medlemmar deltog. Diskussioner kring programmet på VILDA lägret samt hur 
Kårens 25 årsjubileum ska firas i september. 
 

Kårstämma, 23 oktober 
Höstens kårstämma behandlade motioner till Förbundsmötet FM.  
23 medlemmar deltog. 
 
Kårstrategi 
Tillsammans med scoutkonsulenten från förbundet har kårstyrelse, ledare och 
utmanarscouter diskuterat och arbetat med Kårmål A och E vid 3 tillfällen under året. 
Kårmål B uppnåddes genom att Ingvar deltog i Förbundsrådet. 
 
 
INFORMATION 
Kåren har fått en egen hemsida. Den invigdes i februari 2014.  
Gunnel, Anna-Lena och Jesper har lärt sig hur den uppdateras. 
 
 
MEDLEMSANTAL 
Antal medlemmar var vid årets slut 77, varav 33 kvinnor och 44 män .  
En minskning med 3 medlemmar under året.  70 medlemmar är mellan 7 och 25 år. 
 
16 st. spårarscouter  (5 kvinnor och 11 män) 
21 st. upptäckarscouter  (12 kvinnor och 9 män) 
22 st. äventyrarscouter  (11 kvinnor och 11 män) 
10 st. utmanarscouter  (1 kvinnor och 9 män) 
  1 st. roverscout  (0 kvinnor och 1 män) 
  8 st. ledare/över 25 år  (4 kvinnor och 4 män) 
 
ANTAL SAMMANKOMSTER 
141 sammankoster som resulterade i 1488 deltagare/pinnar.  
Rekordmånga aktiviteter! 
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MEDLEMSAVGIFT 
Medlemsavgiften har under året varit 200 kr. Familjer har betalt 500 kr tillsammans. 
Dessutom har en medlemsavgift på 100 kr för projekt (5 - 10 träffar) funnits.  
 
 
LOKALER 
Verksamheten bedrivs utomhus vid Timmersdala Motionsspår. Kåren hyr en mindre 
lokal med förråd av Timmersdala Motion. Kåren lånar en valstuga av vänsterpartiet.  
Timmersdala Motions Klubbstuga används vid tillfällen då vi är många och behöver 
vara inne.  
 
Kanoter och flytvästar, liksom annan stöldbegärlig och skrymmande utrustning, 
förvaras hemma hos Gunnel och Ingvar.  
 
Under hösten har kåren byggt en GRILLSTUGA. Stugan ska vara öppen för 
allmänheten och den är placerad bredvid grillplatserna vid Motionsspåret. 
Det är utmanarscouterna som har gjort det största arbetet, sedan vi fått 
stugväggarna levererade och uppmonterade av Peter och Christoffer Wallgren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LEDARE 
 

Spårarscouter 
Ingvar Johansson, Skövde.  
Åsa Karlsson och Per Wallin, Timmersdala.  Vårterminen 2014. 
 
Upptäckarscouter  
Anna-Lena Holm, Lerdala 
Ingvar Johansson, Skövde 
Åsa Karlsson och Per Wallin, Timmersdala.  Höstterminen 2014. 
 
Äventyrarscouter 
Gunnel Johansson, Skövde 
Med hjälp av: Nils Patriksson, Markus Almerud och William Kjernald. 
 
Utmanarscouter 
Marcus Reinhold, Värsås 
 

Många föräldrar har ställt upp som medhjälpare på scoutmöten, läger och hajker. 
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LEDARAKTIVITETER och LEDARUTVECKLING 
 
Under året har vi erbjudit föräldrar att bli ledare eller hjälpa till på andra sätt.  
Vi har fått en hel del hjälp men ingen förälder har tagit steget att bli medlem.  
 
Utmärkelser 
 

 Anna-Lena Holm har tilldelats förtjänstmärket i guld. Märket delas ut till 
scoutledare som varit aktiva i minst femton år. 

 
Utbildning 
 

 William Kjernald, Nils Patriksson och Christoffer Wallgren deltog i 
ledarutbildningen BAS i Väring i mars. 
 

 Gunnel Johansson deltog i Scouternas Utbildardagar i Halmstad. 
 
Uppdrag vid sidan av kårarbetet 
 

 Ingvar Johansson revisor i Västra Scoutdistriktet samt Nykterhetsrörelsens 
scoutförbund.  

 Gunnel Johansson har arbetat i lägerkommittén som planerar inför lägret 
LIVAT2015. 
 
 

AVDELNINGSVERKSAMHET 
 
Spårarscoutavdelningen Småkrypen  
 
Det var mellan 10 och 15 spårare på vårens möten.  
 
Vi började året tillsammans med övriga i kåren, då nio spårare åkte med till Boda 
Borg i Karlskoga. 
Vidare fanns på programmet; matlagning, föräldramöte, lägerförberedelser och att gå 
på luffen.  
Sex Spårare var med distriktets läger Norporée, i närheten av Göteborg. På lördagen 
var vi, samt ett hundratal andra scouter, på Liseberg 
 
Inför höststarten värvades nya Spårare i Timmersdala och Lerdala skola. Detta 
innebar att vi kunde inviga ett 15-tal nya Spårare under hösten.  
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Hösten inriktades på att ge de nya Spårarna en inblick vad scouting är, genom att 
följa spår, tända lyktor, prova på primitiv matlagning, göra söljor m.m.  
 
På hösten hjälpte föräldrar och utmanare till på mötena. 
 
 
Upptäckaravdelningen Gnagarna 
 

Vårterminen startade med kårresan till Boda Borg i Karlskoga där de flesta av 
upptäckarscouterna var med.  
 
Patrullindelning och patrulluppgifter fyllde de första avdelningsmötena.  
Bygga vindskydd, baka våfflor, sjukvård, använda stormkök var några av vårens 
aktiviteter innan onsdagskvällarna övergick till lägerförberedelser.  
En kvällspaddling på Vristulven gjorde vi också. 
 
I slutet av maj (23 - 25) deltog Gnagarna i distriktets Norporée på Lygnaryds 
Camping utanför Alingsås. Lördagen ägnades åt ett uppskattat besök på Liseberg 
och på söndag förmiddag flera olika aktiviteter som deltagande kårer stod för.  
Nöjda scouter for hem efter en rolig helg. 
 
I början av augusti (3 - 9) kom årets höjdpunkt lägret Vilda på Camp Ransberg. 
Utöver olika aktiviteter bjöd lägervistelsen på åskväder och tromb som resulterade i 
strömavbrott, våta kläder och nerblåsta tält. Humöret var ändå på topp. Med ett glatt 
och positivt sätt klarar man mer än man tror och får minnen som man aldrig glömmer.  
 
Höstterminen startade med att knivbevis togs av de nya upptäckarscouterna som 
kom från spåraravdelningen. Många av Gnagarna deltog i kårens Jubileumshajk i 
september för att fira kårens 25 år, med tårtbak och besök på Karlsborgs fästning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organisationstävling, elda och baka, scouthistoria, hantverk, klurigheter med skiffer 
och knopar ägnades hösten åt, innan invigningen i mitten av november. Sista mötet 
innan avslutning bjöd på skattjakt. 
 
En lördag i mitten av oktober bar det av till Boda Borg i Sävsjö med scoutdistriktet. 
Som alltid är Boda Borg ett uppskattat resmål.  
 
Avdelningen har under året haft ett bra deltagarantal under onsdagskvällarna.  
Våra alltid positiva scouter leker gärna en lek själva - om de får en stund över. 



Sida 6 

Äventyrarscoutavdelningen Rovdjuren 
 
Under vårterminen var det 8 äventyrarscouter och på höstterminen hela 21 stycken, 
på grund av att många upptäckare då blivit äventyrare och vi fick nya medlemmar.  
 
Under våren hann vi med bl.a. knopar och rep, öva att såga och hugga, ha knytkalas 
med kakor, knyta fina armband av paracord, smyga på varandra i Laserdome, bygga 
en egen hinderbana, paddla och spela minigolf i Simsjön. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I maj hade vi ”Vårhajk” vid Vristulven tillsammans med scouter från Varberg. 
Kanotorientering, fiske och mycket kul tillsammans. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Två äventyrarpatruller deltog i Sankt Georgstävlingen i april. Patrull Vargen vann 
tävlingen och det fina vandringspriset, dvs. en paddel. 
 
Alla äventyrarna var med på VILDA lägret. Vi minns vår bejublade Invigningsshow, 
ösregn, tromber och åska, Survival track och övernattningen på ön i Ransjön. 
 
Inledningen av hösten innebar att lära känna många nya kompisar och att 
tillsammans planera våra aktiviteter under hösten: 
Vi städade i byn, lärde oss chiffer, roade oss i Äventyrsbadet på Arena Skövde och vi 
planerade och genomförde en fest.  
Per Fredén lärde oss göra Tacos efter mexikansk recept – Gott!  
Sista scoutmötet hade vi traditionsenligt skattjakten ”Jakten på julen”. 
 
Fyra äventyrare deltog i distriktets Äventyrshajk strax söder om Borås och fick då 
uppleva medeltiden och träffa många andra äventyrare. 
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Utmanarscoutavdelningen Höbollarna 
 
Våren:  
Terminen startade med att vi ville få mötena attraktiva för nya och nuvarande 
Utmanare. Utmanarna fick planera terminen utifrån ledord som de själva förknippade 
till scouting.  
I januari deltog några av Utmanarna på en resa till Boda Borg där både kropp och 
huvud fick kämpa.  
Vi hade hantverk tillsammans med Äventyrarna under ett möte.  
I Februari deltog två Utmanare på hajken Operation Vildmark – en tuff strapats. 
I Ledarutbildningen BAS deltog tre Utmanare. 
 
På Utmanarnas Ting hade vi två stycken deltagare från Timmersdala.  
Utmanarna hade en härlig film och grillhajk i Varberg under juni månad och detta fick 
avsluta vårterminen.  
 
Under sommaren var fyra stycken Utmanare funktionärer och ledare på lägret Vilda, 
en utmanare som var ledare på kojbyggarläger i Östersund  
och en av utmanarna var med på HajkaJämt. 
 
 
Hösten:  
Under hösten hade vi äran att få in fyra stycken före detta 
äventyrare till vårt Utmanargäng Höbollarna. De nya 
utmanarna fick göra ”den finaste höbollen”. 
 
Under hösten firade kåren 25 år. Ett steg i det var att fira 
med att bygga en grillstuga och det var utmanarna som 
byggde stugan. Det blev mycket samarbete och glädje 
under mötena. Utmanarna fick nöjet att se ett resultat av sitt 
gedigna arbete.  
 
 
Lokalpressen var på plats under hösten för att se arbetet med grillstugan och skriva 
om det i tidningen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Två utmanare var med på förbundets Rixhajk.  
 
Flertalet av utmanarna i Timmersdala var deltagare på JOTI/JOTA i Väring.   
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KÅRENS AKTIVITETER 
 
Kårresa till Boda Borg 1 februari 
38 scouter, 4 ledare och 9 föräldrar/syskon deltog i kårens bussresa till Boda Borg i 
Karlskoga. Full fart och kul! 
 
Sportlovsaktivitet, 12 februari 
Scouterna fick tillverka braständare, lappljusstakar eller facklor som vi testade och 
sedan bakades det fattiga riddare och djungelkaka över öppen eld. Mys! 
 
Årsmöte, 5 mars 
23 medlemmar deltog i mötet. Mötet genomfördes delvis utomhus. 
 
1-milavandring, 13 april 
1-milavandring genomfördes i Böja för cirka 160 deltagare. 
Scouter bjöd på varm saft i skogen och fika serverades i Björkandersgården. 
 
Äggolympiad, 16 april 
Traditionsenliga patrullutmaningar med ägg. Fantastiska bon till äggen skapades. 
 
Sankt Georgsdagen, 23 april 
Kåren deltog med 4 patruller i patrulltävlingen tillsammans med andra scoutkårer i 
Skövde. Vi vann första pris både för Upptäckarscouter och Äventyrarscouter! 
 

 
 
Våravslutning, 4 juni 
Scouter, ledare och föräldrar bjöds på historik och guidning i Kvarnstensgruvan i 
Lugnås. Märken delades ut till scouter. Alla ledare och föräldrar som hjälpt till under 
vårterminen fick en present av kåren. 
 
VILDA läger 3-9 augusti 
28 scouter, 3 ledare och en förälder åkte på VILDA läger på Scoutcamp Ransberg i 
Värmland. Detta var ett av flera läger i landet med samma tema och vi var totalt 450 
deltagare. Lägret inleddes med riktigt oväder, kraftig åska och häftigt regn. 
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Vår scoutkår ansvarade för Invigningen av lägret, en ”show” som visade historien om 
Ransberg från medeltid till nutid. Alla hjälpte till som skådespelare, ljud- och 
bildtekniker eller rekvisitörer. Det var en ”multimedia show” med teater, musik och 
bildspel som kombinerats ihop.  
Vi var glada att elen funkade under hela showen - trots ovädret utanför. 

 
Ovädret nådde sin kulmen den andra dagen då det kom tromber som fällde många 
stora träd och raserade fyra av våra tält. I vissa tält blev allting blött och 10 scouter 
fick sova i stora ladan tillsammans med 150 andra olycksdrabbade scouter. 
De sista lägerdagarna bjöd dock Värmland på riktigt fint sommarväder.  
 
Vi hann med mycket på lägret:  
Cykelhajk utmed Klarälven, Utfärd till Ransäters hembygdsgård.  
Survival Track med lera, broar och hinder. Lägerbål och Disco. 
 

Hajk till Ransjön, vandring, blåbär och kantareller, bad och paddling.  
Upptäckarna fick åka traktorsläp hem från sjön – det var kul!  
Äventyrare och Utmanare övernattade på en ö.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lägret avslutade med ett riktigt Tivoli tillsammans med alla scouter på lägret. 
 
Trots alla vedermödor återvände ett glatt gäng åter till Timmersdala/Lerdala efter en 
oförglömlig lägervecka i Värmland. 
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Grillkväll och Återträff 5 september 
Med anledning av kårens 25-årsjubileum inbjöds alla som varit med i kåren, via 
sociala media, till en Grillkväll och Återträff – för att prata minnen, titta på bilder och 
samlas runt lägerelden som förr. 
 
Jubileumshajk med äventyr 12-13 september 
Kårens 25-årsjubileum firades på en kårgemensam hajk i Ransbrostugan. Det blev 
en festlig kväll och dagen efter fick vi uppleva en Äventyrsvandring genom 
Karlsborgs fästning. Vi bakade pannkakor och gjorde många tårtor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kårstämma 29 oktober 
Tipspromenad om motioner och förslag till Demokratijamboreen, hur tycker ni att ska 
kåren rösta? Några motioner visade upp som rollspel för att förklara mer. 
 
Pumpen, 13 november 
Scoutkåren tävlade i Timmersdala skola på skolans datorer. Kåren deltog i Pumpen 
tävlingarna både för barn och vuxna.  
Bäst resultat i Juniorpumpen - vi blev 5:a i Sverige. 
 

Julavslutning 3 december 
Julinspirerade tävlingar och fantasifulla tolkningar av julsånger.  
De flesta av kårens medlemmar och en hel del föräldrar och syskon deltog i 
avslutningen. 
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EKONOMI 
 
Vi hade planerat att år 2014 använda en del sparade pengar, ca. 20 000 kr,  för att 
satsa på en grillstuga, nya kanoter, Boda Borg resa, VILDA läger och ett kårjubileum. 
I verkligheten gick det åt lite mer. 
 
Vi köpte in 3 st. lätt begagnade kanoter + flytvästar och paddlar. Detta tillsammans 
med grillstugan har kostat kåren nästan 40 000 kr. 
 
Men kårens övriga verksamheten blev billigare än vad vi trott, därför stannade årets 
underskott på 26 000 kr. 
  
 
 
SLUTORD 
 
År 2014 slog vi återigen rekord i antal aktiviteter.  
Många roliga träffar vid motionsspåret, spännande upplevelser på Norporée och 
VILDA lägret, kårens festliga 25 årsjubileum och bygget av grillstugan.  
 
År 2014 blev ett mycket händelserikt år! 
Tack till er som ordnat att allt detta kunde genomföras och tack till er föräldrar som 
hjälpt till. 
 
År 2015 bör vi satsa på att säkra för framtiden.  
Vi behöver släppa fram nya ledare och förmågor i större utsträckning än tidigare.  
Att visa på allt det positiva som ett engagemang i scoutkåren kan ge varje individ - är 
också något vi kan bli bättre på. 
 
 
 
Timmersdala 3 mars 2015 
 
 
Gunnel Johansson Ingvar Johansson Anna-Lena Holm 
Ordförande Kassör Sekreterare 
 
 
 
 
Christoffer Wallgren Nils Patriksson  
Ledamot Ledamot  
 
 
 
 
Markus Almerud Adam Lindkvist  
Ledamot Ledamot  
 


